## Articulus V.

Cum jura, quae cuivis propria sunt, integra eidem servari debeant, ideo incolis etiam Districtus Piltinensis ad tenorem tractatus inter Serenissimos Stephanum Bathorem Poloniae, et Fridericum II Daniae Reges in anno 1585 die 10 Aprilis Coroneburgi initi, itemque juxta pacem Olivensem, horumce jurium integritatem, et quietam eorum, quae nunc tenent, possessionem, praesenti actu separato in perpetuum praecustodimus et assecuramus.

## § I.

Primum igitur, totum Districtum Piltinensem eo in statu, in quo ante memoratum annum Coroneburgensis tractatus erat, non modo quoad religionem, et templa, sed etiam quoad immutatam bonorum ecclesiasticorum Catholicorum in saecularia naturam relinquimus, titulumque Episcopatus Piltinensis, omnis possessionis eo in Districtu vacuum, et ab anno memorato neglectum, ac deinceps anno 1685 Episcopatu Livoniae annexum, nominatione a Serenissimo Rege Joanne III facta, extinguimus: litemque ex ea nominatione inter Reverendos Episcopos Livoniae, et Piltinensis Districtus nobiles coortam, et ad Relationis Judicia deductam, perpetuae oblivioni mandamus; neque illam Districtui Piltinensi, utpote jam plane ab ecclesiasticis ad saeculares traducto, nocere unquam posse declaramus.

## § II.

Formam regiminis interni, in hoc Districtu per Commissionem anno 1617 a Serenissimo Sigismundo III Rege designatam, constitutam, in suo robore conservamus, sic tamen, ut in eodem Districtu non modo dissidentium utriusque confessionis, et Catholicorum, sed Graecorum etiam Orientalium Non Unitorum religio liberum exercitium habeat, neque religiones supra memoratae cuiquam obesse possint, quominus et dignitates adipisci, et haereditaria bona consequi possit.

## § III.

Szlachta tegoż Powiatu Piltyńskiego, iako y ci, ktorzy od nich dotychczas za szlachtę obywatelską należącym y uroczytym przyjęci sposobem, w równości praw swoich, z inną szlachtą Inflantską, bez żadnego względu na różność religii, zupełnym prawem, y prerogatywami w Rzpltey, y w należących do niey Prowincyach, aby tylko tamże byli *possessionati*, zaszczytenci być mają, *et vice versa* w Powiecie Piltyńskim, szlachta Polska, y należących do Rzpltey Prowincyi, równymi prawami, *aequalitate*, y prerogatywami *gaudere* powinni.

## § IV.

Co się zaś zamku, czyli Starostwa Piltyńskiego, tudzież dobr, y folwarkow do niego należących tycze, to względem tych ordynacya *formulae regiminis* nienaruszenie obserwowana będzie, y possessorowi aktualnemu Staroście, całość prawa dożywnotniego, y zastawy ubezpieczamy: inne zaś dobra przez szlachtę, y obywatelow Powiatu Piltyńskiego tamże osiadłe, *circa tenorem* konstytucyi roku 1764 o Inflantach, konserwowane zostaną, y possessorowie ich osobney na nie konfirmacyi szukać obowiązani nie będą. Tudzież aby poddani szlachty Piltyńskiey *ubique locorum deprehensi*, onymże wydawani byli, mieć chcemy, *in casu* zaś dochodzenia przez prawo tychże poddanych, aby szlachcie Piltyńskiey w każdym Sądzie sprawiedliwość administrowana była.